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krwionośne nadające się na bajpasy, zastępujące niedrożne naczynia wieńcowe serca - informuje
"New Scientist".

Tkanka tłuszczowa to obfite źródło komórek macierzystych. Zespołowi Matthiasa Nollerta
z University of Oklahoma w Norman udało się nakłonić uzyskane podczas zabiegu liposukcji komórki
do przekształcenia w komórki mięśni gładkich, występująca w ścianach naczyń krwionośnych - żył
oraz tętnic.

Komórki rozwijały się na cienkiej warstwie kolagenu, zwiniętej w rurkę o rozmiarach małego
naczynia krwionośnego. Gdy komórki mięśniowe się rozwijały, naukowcy poddawali je serii
mechanicznych naprężeń, naśladujących te, jakim poddawane są naczynia krwionośne podczas bicia
serca. Powinno to zwiększyć wytrzymałość uzyskanych naczyń.

W odróżnieniu od sztucznych stentów, wprowadzanych do naczyń, tętnice i żyły z własnych komórek
nie są narażone na odrzucenie przez ludzki układ odpornościowy. Można także uniknąć powikłań
związanych z wszczepianiem do serca fragmentów własnych naczyń pochodzących z innych części
ciała.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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